poet. ἡ εὐεία, Ἐρετός Archytæ Stobæi Ecl. Phys. p. 81. vs. 8., η ἀποδημία Callimacho apud Suidam Ἀπιστεῖ. Ubi vulgatur in Herodote IX. 84. τῇ ἀποστοῖ τῇ μάχῃ, olim legebatur, me iudice, ἀπετέλει Hesychius: Ἀπιστεῖ, η ἀποχώρησις. Formam in ὧ, quod commemini, nullam praebet Herodotus. Sed haec, fateor, modum excedunt, argutis istis Graecorum auctorum emendatoribus breviloquis displicitura. VALCK. — *In τῇ -- εὐείστῳ* Sequor schedas Ask., alias Mediceis consentaneas. In Glossis Herodoti variatur. In scriptis Remig. τύποι, τύπαι: aliae τύποι, τύπαι: cui discordiae conmodior dabitur locus. Non esse ab Ionum usu id, quod amplexus sum, alienum, Democriti apud Stobaeum verbis stabilire in animo fuerat. At illa persanata sunt. Clemens Alex. Stromat. II. pag. 498. Δημόκριτος μὲν ἐν τῷ περὶ τοῦ Τίτλου, τὴν εὐθυμίαν, οὐ καὶ εὐείστῳ προσηγόρευεν. Non illi itaque idem atque aliis notavit: sua enim sibi Philosophus vocabula habuit. Nostro congruit Aeschylus VII. c. Theb. vs. 192.

Μήτ' ἦ κακοῖσι, μήτ' ἦ εὐείστοῖ φίλη
ξύνεσκος εἴην. — — —

ubi Critici εὐδαιμονία, εὐετηρία. Quo usu et Maximus de Elect. vs. 534. WESS. — Maximi philosophi de Electionum auspiciis carmen, quod dieit vir doctus, editum exstat in Fabricii Biblioth. Gr. T. VIII. p. 415 seqq. Vocab. τύποι apud Aeschylum iterum habes in Agamemn. 878. S.

12. ἀλλογνώτας Κρῆτον) H. Steph. conjectando iustum huius loci scriptiōnē adsecutus fuit in Voc. Herodoteār. recensione p. 722. [ubi de verbo ἀλαγνώσκω agit: et iterum aliquanto post.] et 739. Certam praestant masti, et Hesych. Ἀλλογνώτας, ἀγνώστας. Neque abit multum ἀλλογνῶν in Galeni Gloss. Hippocratis, quo de doctissimi Viri ad Hesych. et Foësius in Oeconom. neque, alia in compositione, ἀλλοφρίων, ἀλλοφρόσων etc. WESS.

15. ὁ δὲ παῖς οὗτος ὁ ἄφωνος) Cicero Divin. I. 53. eiusdem generis etiam illud est, quod scribit Herodotus, Croesi filium, cum esset infans, locutum. Prodigiosum certe, modo verum. Noster non ἄφωνος tantum, quemadmodum Xenophon, Nic. Damascenus et Dio Chrysost. atque alii, sed διαφθερόντων τὴν αὐτὸν, captum auribus c. 38. et χωθόν c. 34. fuisse prodidit. Possunt-ne ergo ab ipsis natalibus surdi articulatas voces

edere? praesertim nullo divino beneficio, verum ὥπος δίους καὶ κακοῦ, uti scribit. Merito hoc reprehendit *Corn. de Paus.* Habet *Plinius N. Hist. lib. XI. 50.* semestrem Croesi filium, in crepundiis locutum, quo prodigio totum Lydiam regnum conciderit. At aliis is fuit, atque ab hoc diversus, ut belle *Harduin*, nisi si tamen in portento describendo inter veteres haud constiterit. WESS. — *Conf. ad I. 38, 10.* notata. S.

CAP. LXXXVI. 7. Δις ἵπτα Λυδῶν - - - παιδας) Sic consimilia Nic. *Damascenus Excerpt. p. 457.* in hac pyram tragodians, sed culpam inhumanitatis a Cyro in Persas amoliens. *Ctesias* nihil de rogo, admiscet tamen prodigiosa multa. Nihil quoque Xenophon. Quae mihi suspicionem adaugent, ex vulgi, mira captantis, fabellis haec profluxisse. θεῶν ὄρφῳ, quod sequitur, reddendum *Abydeno* apud *Euseb. Pr. Eu. IX. 41.* WESS.

[14. καὶ πις ἐν κακῷ ἴστη τοτεύρῳ] Incongrua sententia est, in quam verba ista vulgo interpretantur: *etsi in tanta calamitate posito, tamen etc.* Quasi vero mirum videri deberet, quod in ea calamitate Croesus dictorum Solonis meminerit! Nihil profecto magis consentaneum erat, quam ut tunc maxime haec cogitatio animo miseri occurseret. Itaque, quum in καὶ πις, consentiant libri, videndum est ne alia notione particula illa huc fuerit accipienda; v. gr. *cum maxime tanta in calamitate versanti. S.*]

16. μηδέτα εἴραι τῶν ζωόντων ὅλθιον) Restitui, quod exilio traditum erat, εἴραι, schedis iubentibus. Vide c. 32. et hoc *Plinii verissimum N. Hist. VII. 40.* Si verum iudicium facere volumus, ac repudiata omni fortunae ambitione decernere, mortalium nemo est felix. WESS.

17. ᾧ δὲ ἀρά μν προστήνας τεῦρο) Potuerat παραστῆνας locum tueri, quem et illi Reiskius relictum voluit, nisi missorum concordia obnixa fuisse. Vide *Gronovium.* WESS. — *Commodo Gronov. citat I. 119, 24.* ubi vulgatum olim προστάρις; idem ac παραστάρις valet. Sic vero et προτάς olim I. 129, 1. i. q. παρατάς. Quibus duobus posterioribus in locis sicut e literam geminavi, sic et h. l. προστήνας scribi debuit: quemadmodum etiam V. 51, 4. pro vulgato olim προστήνας, recte προστήνας libri nostri

dedere. Construitur autem hoc verbum aliás, ubi de corpore agitur, cum dativo casu: nunc, ubi de mente, cum accusativo. Intelligo autem, minus commode me ista verba his latinis reddidisse, *Hoc ergo sibi proponens.* Rectius *Valla: Quod dictum ubi subiit Croeso. S.]*

18. *ἐν πολλῖς ἀσυχίης*) Memoratam Stephano lectionem, quia dabat et Med. codex, recte restituit Gronovius: nisi quoque potuerat Eustathio, qui ad Od. Θ'. p. 319, 23. [p. 1604. ed. Rom.] Ἡρόδορος, inquit, ἐκπλαγεὶς δὲ τούτοις ἐν χρόνῳ ἀθόγγος οὐ, μόγις δὲ τι ἀνενεγθεὶς εἶπε. καὶ πάλιν. ἀνενεγκάμενόν τι καὶ ἀναστέναξαντα ἐν πολλῖς ἀσυχίῃ. Horum priora leguntur I. 116. Quod hoc loco vulgabatur olim, λειποψυχίης, fluxit, opinor, ex interpretamento lectionis non absurdæ αἰψυχίης: censeri certe potuit Croesus ante passus animi deliquium, quam ad se redeuntem subierit Solonis dictum. ἡ λειποψυχία, locis a Foësio designatis, saepe dicta fuit αἰψυχίη Hippocrati: in locum αἰψυχίης, saltem in πολλῖς, facile mutari potuit ἀσυχίης, quod genuinum iudico. VALCK. — Non audeo damnare tutum tot Codicum et Eustathii propugnaculo. Puto et Nic. Damascenum in Nostro reperisse. Σιωπῆς δὲ γενομένης, ait Excerpt. p. 461. στινάκας μήγα, οἵ τρις ἀνακαλεῖται πάλιν Σόλωνα. Exlicationem certe seu paraphrasin huius loci ea praebent. 'Ex πολλῖς ἀσυχίῃ, postquam altum erat silentium, sive σιωπής γενομένης. Stabilire praeterea Nicolaus lectionem Arch. poterit, sicuti et Aelianus in Eustath. p. 1404, 45. [Od. d. p. 38, 41. ed. Bas.] haec planissime aemulatus: ὁ δὲ ἀνίγνατο ἄρα, [ἥγουν ἐν βάθους ἐξεβόνται] καὶ οἵ τρις ἐκάλεσται τὸν Σόλωνα. [Eadem habes apud Suid. in Ἀννίγνατο.] Adde aliam eiusdem Aeliani, quam adscripsit Berglerus, imitationem Var. Hist. IX. 41. WESS. — Verbum ἀνενεγκαῖη et ἀνενεγκασθαι apud Suid. in Ἀνενεγκάντων, et Hesych. in Ἀννίγνη, exponitur ex animi deliquio (*ἐν λειποψυχίαις*) se recipere, et vocem edere. Qui verbi usus videtur esse sequioris aetatis: (conf. Indicem nostrum Graec. in Appian.) unde fortasse apud Nostrum λειποψυχίης pro vocab. ἀσυχίης irrepedit. Apud veteres et Ionicos praesertim scriptores nihil fere aliud, nisi, vocem vel *gemitum* (*ex imo pectore*) proferre. Vide Heynum ad Iliad. r. 314. Apollon. Rhod. III. 463. et 635. IV. 3748. Siè rursus apud Nostrum I. 116, 6. S.

27. ὡς ἥλις ἀρχὴν ὁ Σόλων) Cl. Reiskius ὡς ἥλις Σάρδις ὁ Σόλ. Verum ἀρχὴν notat olim hic atque alibi. Vide II. 27. et Lud. Abresch Dilucid. Thucyd. p. 714. WESS.

28 seq. ἀποθλαυρίσει οἱ. ἀ δὲ εἴπας τῇ αὐτῷ πάντα ἀποβιβίκει οἱ τῆπει etc.) In οἷα si hae literae [οἱ et η] coalescent, huius quidem loci mihi facilior videretur intellectus ista ratione scripti: οἷα δὲ εἴπας, τὰ αὐτῷ πάντα ἀποβιβίκει τῆπει ἐκεῖνος εἶπε. τῇ tantum in τὰ fuit mutatum: sed fortasse Codices hic vulgatis meisque coniecturis meliora suppeditabunt. VALCK.

Ibid. ἀποθλαυρίσει οἷα δὲ εἴπας, ὅστις αὐτῷ πάντα ἀποβιβίκει οἱ, τῆπει ἐκεῖνος εἶπε) Varie haec fuerunt tentata. Cl. Abresch sola distinctione veteri scripturae medetur, ante τῆπει ἐκεῖνος interpongens. Reiskius aut ἀ δὲ εἴπας, εἴπει αὐτοῖς ὡς πάντα etc. aut ἀ δὲ εἴπας, ἕφη, ὡς αὐτῷ πάντα ἀπ., τῆπει etc. Laudem merentur, etsi opera male cesserit, viri egregii. Premo msorum vestigia cum Abbatे Geinozio, [Hist. de l' Acad. des Inscr. T. XVI. p. 69.] cuius ἀποβιβίκει, cum coniecturae [et ei quidem parum felici] debeatur, carebimus sine damno. Potius foret, si necessitas urget, Cod. Ask. ἀποβιβίκει. Verum αὐτῷ - - οἱ per timesin, ut alias, pro ἴωτῷ depositum fuit. Vide Abresch dicto loco, et Gronovium. WESS. — Abreschii libro aegre careo. Quae autem Gronovius pro vindicanda scriptura ἀποβιβίκει οἱ protulit exempla ex II. 175, 2. VI. 68, 2. III. 55, 9. III. 72, 28. VII. 125, 2. in eorum duobus prioribus abundat quidem dativus pronominis οἱ, sed nec in his ipsis, nec in ullo ex reliquis, αὐτῷ οἱ idem ac ἴωτῷ valet. Nempe h. l. terminationi verbi ἴωτίβικει olim superne adscriptae literae οἱ indicabant legi in aliis codicibus ἀποβιβίκει, quam scripturam equidem probavi. Nec vero sperno ἀποβιβίκει: pro quo non est cur ἀποβιβίκει quispiam desideret. Amat Noster plusquamperfectum ponere, ubi perfectum vel aoristum exspectasses: vide I. 84, 22. 79, 8. 122. extr. etc. Quare etiam I. 132, 2. vulgatum olim κατέτηκει teneri potuerat. Conf. Werfer Ast. Philol. Monac. T. I. p. 239 seq. S.

33. κατέσθαι τὰ περισσάτα) Obscurus sum clarissimi viri monitis et cap. 101. lib. V. uti nunc editur. Morantur tamen et nonnihil retrahunt haec c. 191. huius libri, τῶι

περὶ τὰ ἔσχατα τῆς πόλιος ἐπιλογώτων. Liberum itaque optandi arbitrium. WESS. — Male τὰ περὶ ἔσχατα olim edebatur: quod et Gronov. incaute, ut ipse fatetur, tenuerat. Nec vero retrahere nos debet alter locus I. 191, 28. ubi οἱ περὶ τὰ ἔσχατα οἰκτορίες idem valet ac οἱ τὰ περιέσχατα οἰκτορίες. S.

39. *καλεύει εθενύναι*) H. Stephano insultare [quod a Gron. factum] recuso: vidi opinor cod. Rem. cui et pauci alii consentiunt, maluitque leniter fluentem orationem; fortasse iniuria. Solet enim *Noster* in eo genere varietatem sectari, sicuti saepe numero alii. Conf. V. 103. et Davis. in Ciceron. *Tuscul.* Disp. I. 24. et Raphel. Obs. ex Herodot. in Ep. ad Galat. 2, 6. ubi tamen aliena quaedam. WESS. — Amat, novimus, *Herodotus* insolita et subita subinde constructionis mutatione animatum percizzare lectoris: sed durior haec utique et vix ferenda ἀνακολουθία, cuius nullum simile exemplum mihi occurrit. Nam istud quidem, quod ex lib. V. cap. 103. citatur, commoda orationis distinctione haud parum mollitum videbimus. At enim, si orationis insolentiam merito miramur, haud minus mira nobis videri debuit optimorum quorumque codicum, ac tantum non ad unum omnium, in salebrosam istam scripturam, quae adeo facile caveri poterat, coniuratio. S.

CAP. LXXXVII. 3. *δυναμίνους δὲ οὐκίτι καταβαῖν*) *Portus* καταβαῖν, ut in S. Remig. inest, corrigebat, citra urgentem caussam. Si qui tamen ita voluerint, non pugnabo. Facit scriptionis adfinitas, ut verborum saepè oriantur confusio, de qua superius c. 46. Haud raro quoque vim patiuntur. Nic. Damascenus Excerpt. p. 449. οἱ δὲ ἡγάρωπες ἐπὶ τὸν δόρκον (ἄρμητος) καὶ καταβαθῶν ἐσπάραστε. *Salmasius* ad libri sui oram καταβαλῶν, quo Nicolaus nec clarius distinctiusve loquetur. Mitto alia. WESS. — At verbo καταβαῖν, inhibere, coercere, quod alii omnes libri agnoscunt, proprius hic locus; et alienum foret καταβαῖν. Conf. ad I. 46, 5. notata. S.

4. *εἴ τι εἰ καχαρισμένοι ἐξ αὐτοῦ ἐδωρήθη*) Simile Aristophanis, uti bene Berglerus, Pac. vs. 385. εἴ τι καχαρισμένοι χαρισμένοι παρ' ιμοῦ κατιδιδοκώς. Ambo imitantur Poëtam, Iliad. A'. 39. Ceterum S. Remig. καχερήγηται placere posset, modo Herodotei commatis foret. Tritum usu est Aristotelis, Strabonis, atque aliorum, quemadmodum ad Diodori lib. I. 15. adscripta ostendunt. WESS.

CAP. LXXXVIII. 1. κάτιοι τι ἡγεμόνες ιαυτοῦ) Scriptor Florentinus erroris reus est. Nusquam in his libris κατιοῖς, tametsi verbi neque obscurus nec infrequens usus. Quae continuo succedunt, μῆτεων μάζη τι ὄρλων, Homeri exemplo venerunt' Id. Ω'. 629. Πρίσμοι θαύματαν Ἀχιλλεὺς οἰστορόων etc. WESS.

12. χρήματα τὰ εἰδία διαφέρειν) Sic oportuisse, iam dudum docuit P. Leopardus Emend. VII. 9. Propagatum ex Aldino vitium est, saepius ad hoc vocabulum offenso V. 75. VII. 10. Qui Nostrum versavit, nihil hic desiderabit. WESS.

CAP. LXXXIX. 11. κάτιοι τῶν δορυφόρων) Solarium incedit Arch. Γάλλος. Galeus operam in eius patrocinio abutitur: θάσσοις imprudenti excidit. Hesychius Θάσος, κάθιοις, quod ex θάσσοις, quo de Eustathius in Hom. p. 1008, 47. [p. 1008, 36. ed. Bas.] contractum. Mutuum Cyri Croesique sermonem Xenophon Inst. Cyri VII. [cap. 2.] p. 181. suo more descriptis. WESS.

CAP. XC. 4. αὐτοργικίου στῦ αἴδρος etc.) Pareo Codicibus et dialecti consuetudini. Ipse VI. 88. μαθὼν - - αὐτοργικίους ἔρειν Αλυνάτας κακῶς. Eiusdem sunt speciei αἴριαται, αἴρηται etc. Mox Cl. Reiskius βασιλέως χρηστοῦ ἔργα, coniectura fortasse arbitraria. WESS. — De orationis αὐτοκολουθίᾳ dictum est ad I. 3, 7. S.

12. ἵπαντλόγηται) Alienā viri doctissimi comminiscēbantur: legendūm ἵπαντλόγηται. Sed hoc dudum praecepit accuratissimus P. Leopard. et quidquid ad illud firmandū dici poterat, Em. VII. c. 9. Atque ita legit hoc in loco Pollux II. 120. nam non ἀπογίτ τῷ ἵπαντλόγητο, e lib. I. c. 118. VALCK. — In Leopardi partes etiam Reiskius ivit, optimo consilio. Ἐπαντλόγηται, repetūt, eademque ipsa expōsūt, quae supra c. 37. etc. atque ita Pollux. Nam ἵπαντλόγηται, quod illi et Nostro instaurat Cl. Adr. Heringa Obs. Crit. c. 5. p. 25. non convenit et longius deflectit. Bene Philo Iud. de Fortitud. p. 738. δ. εἰρηκὼς δ' ὅσα διδώσειν ἐκαίρος, παλιλλογεῖν σὺ δικαίων. WESS. — Adsurgo docto Virorum choro ἵπαντλόγηται hīc corrigentium; sed in eorumdem partes concedere nunc quidem non possum. In constanti librorum omnium scriptura ἵπαντλόγηται, nisi obstare visa easet Pollucis auctoritas, nihil magnopere inerat quod suspectam illam nobis reddere debuisset; nisi fortasse ἵπαντλόγηται maluisses.

Nam, ut ἀναλογίσθω signifikat secum repetere, secum reputare et recensere; (vide, praeter exempla a Schneidero citata, Athen. IX. 382. d. ubi video in lat. vers. a me omissa esse verba ista: hic, ille; omnes nominativum recensui:) sic ἀναλογίζειν, active, recensere, repetere, particulatim exponere; velut apud Philonem, (de Mundo, p. 1169. ed. Francos.) ubi ait, τοὺς ιδεῖσσαν (μόνων) χρόνους ἀναλογίσατε, si singularum fabularum tempora recenseamus: atque idem fere valebit compositum verbum ἐπαναλογίζειν. Sed quidni perinde, alia verbi terminatione, ἐπαναλογίην eadem notione dicere Herodotus potuerit? Sic in ἐπαναλόγησι vocalis η, in media voce, fuerit geminatum augmentum, ut in ἄπειλον, ἄθελον, ἄδυτάμην, et similibus. Fortasse vero in praesenti etiam tempore ἐπαναλογίην, per vocalem η pro α, dixerit Noster; quemadmodum κατηλογίην pro καταλογίην, III. 121, 6, cuiusmodi usus vocalis η pro α etiam in communi Graecorum sermone in verbo κατηγορίᾳ superest, ex κατὰ et ἀγορίᾳ composito. Atque ita, nisi satis firmatam, ferendam certe, neque temere mutandam, codicem h. l. scripturam habemus. Nec vero scripturae huic Pollucis auctoritas, solummodo vulgata apud eum lectio, obstat: macti codices firmant eam potius, quam evertunt. Nam quod cod. Jungerm. dabat, ἐπαλλόγησι, non differt a nostra scriptura, nisi quod N perperam in ΛΛ sit mutatum; quod genus confusionis Bastius, olim noster, adtigit ad Gregor. Dial. p. 921. Quod vero optimus alioqui cod. Falckenb. habebat, ἐπαντιλόγησι, id ex alia satis prona confusione natum erat, nempe ex H factum TI. Taceo, ne satis quidem aptum huic loco fore verbum ἐπαναλόγησι. Hoc enim significaret iterum dixit, repetit quae ante dixerat. (conf. I. 118, 5.) Atqui Herodotus quidem ista in superiori narratione exposuit; non vero Croesus eadem Cyro iam ante dixerat. S.

24. *si αχαριστοῖς νόμος εἴναι*) Ineptiunt cum suo αχαριστῶν scribae veteres, oblii iteratissimae locutionis. Satis hoc Thucydidis erit, VII. 35. οὐκ ἀν εφίσι βουλούμενος εἴναι διατῆς σφῶν τὸν στρατὸν λέναι. Similia ex Tacito et Sallustio stipavit P. Leopardus Emend. IV. 23. habet et huc pertinens Abresch Diluc. Thucyd. p. 749. Egregie Clemens Alex. Protrept. p. 38. ὁ Κροῖσος, --- αχαριστός ίστιν, ὁ προσκυνής, et plura hinc derivata. WESS.

CAP. XCI. 5. πάντες γονεῖς;) Praeclare Mediceus. Idem ob sequentem articulum coniectando adsecutus fuerat Steph. Berglerus; mirumque accidit, haesitasse in re obvia interpretes. Vide c. 13. et quae docte commentatur Gronovius. [Monuit Gron. γονία non modo patrem, sed et generatim progenitorem dici; quem idem Noster γενέρος, VIII. 157. 1.] Velleum is etiam mox δόλῳ -- ἐπιστόμενος scripsisset, quod mssti certum praestant et sermonis indoles expostulat. Homer. Od. Γ'. 215. ἐπιστόμενοι θεοῦ ὀμφῇ. Sophocles Elect. 973. ἀλλ' ἡ ἐπιστη τοῖς ἴμοῖς βουλεύμασι. Verum scripturae haec aberratio in aliis et Nostro saepe se obserret, uti c. 103. III. 14. 31. 54. etc. WESS. — De progenitoribus commode a Bellangero ad h. l. monitum Larcherus resulit, ex Graecorum more ita eos numerari, ut pater censeatur secundus, avus tertius, quartus proavus, quintus abavus. Fuit autem Gyges abavus Croesi, hac successione: Gyges, Ardy, Sadyattes, Alyattes, Croesus. S.

10. οὐκ οἶδεν τε ἔγειρο) Nihil demuto; οὐκ οἶδον, οὐκ οἴσα, τὸν οἶον, in simili re usus sunt frequentis. Supra c. 67. IV. 152. VI. 130. Post pauca [l. 14.] Reiskius ὑπερέφεν τρισὶ ἵται τούτοις: quod Codices si praebarent, adattentionem mereretur; nunc edito inhaereo. WESS.

23. εἰπε τὰ εἰπε Λοξίν;) Neminem offendenter ista si sola legerentur: de Phallo agens, ποιῶσι, ait, τὰ ποιεῦσι "Ελλήνες. II. 49. Nostro tamen loco si prius εἰπε Codicibus abesset, ob sequentia censerem adiectum, pristinamque scriptiōnem hanc fuisse: τῷ καὶ τὸ τελευταῖον χρηστής αἰδομένω (I. c. 55.) τὰ εἰπε Λοξίν περὶ ιμιόνου οὐδὲ τοῦτο συνέλαβε. Postremum Herodoteum est, ut et illud: εὐθὲ τούτο, --- τὰ εἰπε. Sic I. 89. Κύρη δὲ ἐπιμελές ἔγειρο, τὰ Κροῖσος εἶπε: hoc, si bene memini, (nam librum inspicere hercule non vacat) corrigi vult Reiskius lib. II. c. 51. ίρόν τινα λόγον περὶ αὐτοῦ ἔλεξε, τὰ — δεδῆλωται. VALCK.

24. ἦν γαρ δὴ ὁ Κῦρος οὗτος ἡμίονος) Abydenus ex regis Babylonii oraculo de Cyro, οὗτος Πέρσης ἡμίονος, in Euseb. Pr. Eu. IX. 41. Explanatius, verum ex Nostro, Oenomaus, Apollinem vanitatis et mendacii arguens, ὁ μὲν γαρ ἡμίμιδος ἦν ἡμιπέρσης Κῦρος, ἢ ὁ μιθρόθεν μὲν ἐκ τυραννοῦ, πατρόθεν δὲ ἐξ ἰδιωτικοῦ γένους ἡμίονος ὃν ἐν τῷ αἰνίγματι, παρεμφάνει μὲν τὴν ἔκτυφα Μεσσαν, ἀλλὰ καὶ τὴν ἄμαντιν μεττικήν. Namque Hero-

dotea innui, Musae iniecta mentio testatur, quam έκρυθαι
fumi plenam et insolescentem invidiose taxat, in Eiusdem
Pr. Euang. V. 21. Bene de se Apuleius Apolog. p. 289. Non
video quid mihi sit in ea re pudendum, haud minus quam Cyro
maiori, quod genere mixto fuit, Semimedus ac Semipersa.
WESS. — Quod modo praecessit, οὐδὲ τοῦτο ευνίλαβε,
sic recte εὐλαβεῖν l. 21. non συμβελών. Conf. c. 63, 1. ibi-
que notata. συμβάλλεσθαι, non συμβάλλειν, coniectare sonat;
et ne hoc quidem satis aptum huic loco foret. S.

CAP. XCII. 5. ἵνα δὲ Προφῆται τῆς Ἰησοῦς) Lauda-
tissime, verborum asperitatem si praetervideas, et veris-
sime Iac. Gronovius. Minervae protemplaris sive vestibularis
inter Delphorum numina celebratissima est memoria,
quamquam in titulo saepius peccatum. Memini quaedam
adponere ad Diodorum XI. 14. plura Io. Taylor ad Demos-
thenem in Aristogitonem p. 517. [in Reisk. Appar. ad De-
mosth. Vol. I. p. 822 seqq.] WESS. — Conf. VIII. 37, 7.
ibique not. S.

6. ταῦτα μὴ καὶ τοῖ etc.) Cl. Reiskius τῶν τὰ μὲν, facili
sententiae decursu. Mirum illud oppido est, concordiam
Codicum [l. 8.] constare in Βραγχίδησι τῆσι Μιλεσίων,
neque dissidere II. 159. Locus uterque doctorum disputa-
tionibus iam olim examinatus est, docente ex Symmictis
Philemonis Porphyrio, [Quaest. Homeric. c. 8. Vol. I.
Homeri Barnes. p. xcii seq.] nec negligente Gronvio. Va-
ticipinata quondam illic mulier fuit, οὐ δὲ Βραγχίδαι γυνή
χρηματός Iamblico de Myster. II. 11. p. 74. quae insolent-
tiori [apud Nostrum] articulo nihil prodest. Iuvemus Iam-
blichum apud Stob. Serm. LXXIX. p. 471. αἰδελφοί δὲ τούτων
καὶ οἱ Βραγχίδηροι θρόνοις ικφαινούνται. Dederat δὲ Βραγχίδησι, ut No-
ster, aut sicuti ipsem cum Strabone et Pausania δὲ Βραγ-
χίδαι. WESS. — Philemon in Συμπίκτοις apud Porphy-
rium l. c. ait: „quum apud Herodotum h. l. δὲ Βραγχίδαι (sic
apud Porphyr. in ed. Barn. editur, δὲ Βραγχίδαι in ed. Bas.
1551. utrobique perperam, puto, pro Βραγχίδησι) τῆσι Μιλε-
σίων legisset, gnarum se multis librariorum mendis inqui-
natos esse quum aliorum veterum auctorum tum Hero-
dotti codices, in eo fuisse ut cum Alexandro Cotyensi τῆς
Μιλεσίων (sc. χάρης vel γῆς) corrigendum censeret, quoniam
graece nullus scriptor τὰς Βραγχίδας in foem. genere di-

cere auderet; postquam vero in eiusdem Herodoti libro II. (c. 159, 10.) similis ratione is; Βραγχίδαις τὰς Μιλησίων scripsit reperisset, intellexisse se, Herodotum Ionum more (quemadmodum illi καὶ λέος, καὶ κίαν, καὶ Μαραθών dicunt) foeminino genere, pro masculino, in isto nomine usum esse.“ Sic ille. Cui opponere quispiam posset, apud eundem tamen Nostrum I. 158, 2. codices omnes in τοὺς Βραγχίδαις consentire, itemque cunctos I. 46, 11. τὴς Μιλησίων δὲ Βραγχίδαις dare: itaque verisimile esse, etiam h. l. et II. 159, 10. τὴς Μιλησίων scripsisse Herodotum, et librariorum culpa in utroque horum locorum revera corruptos codices esse. Quod si quis ita statuit; fuerint utique perantiquae istae codicum corruptelae; nec tamen fuerint extant vetustate repetendae, quantā si Villoisonum audimus. Huic enim, nescio quo casu, excidit, ut *Philemonem* illum, e quo ista *Porphyrius* retulit, Alexandro Magno coaevum ficeret. (vide *Villois.* Anecd. Graec. T. II. p. 137. et Proleg. in Homer. p. xxxiv. itemque Indicem in Anecd. voce *Philemon*, et voc. *Herodot.*) At ex ipsis verbis a Porphyrio prolatis abunde adparebat, aequalem illum fuisse aut etiam paullo iuniorem *Alexandro Cotyensi Grammatico*, (de quo *Fabrie*. in Bibl. Gr. IV. p. 379.) adeoque secundo post C. N. seculo vixisse. De *Branchidis* multa *Larcherus* colligit ad Nostrum V. 36. et VI. 19. Ad id quod spectat de quo h. l. quaerebamus, ita se res habere videtur. Recte δὲ τοὺς Βραγχίδαις scribitur I. 158, 2. quatenus *Branchidae* familia fuere sacerdotum, qui templum et oraculum curabant, quod *Didymis* erat in agro Milesiorum. Recte vero etiam fortasse et h. l. et II. 159, 10. Βραγχίδαι in foem. gen. dicuntur; quoniam ex eo, quod vulgo breviter dicere consueverant is; Βραγχίδαι πίμπεται, (ut apud Nostrum I. 46, 12. et I. 159, 1.) usus invaluisse videtur, ut ipse locus, ubi oraculum erat, Βραγχίδαι diceretur, nempe αἱ Βραγχίδαι, ut αἱ Ἀθηναὶ et similia. Ita quidem *Pompon. Mela* I. 17. *Oraculum Apollinis*, ait, *dictum olim Branchidae*: cui congruit quod idem templum perinde τὸ ἴδιον τὸ τῆς Διδυμοῖς, et τὸ ἱπέται τὸ τῆς Βραγχίδαις nominatum legimus V. 36, 15. coll. VI. 19, 15. similiterque apud *Strabonem* IX. 421, c. coll. XIV. 634. c. Denique apud eundem *Strab.* XVII. 814. a. iunguntur δὲ Δελφοῖς καὶ Βραγχίδαις, prorsus tamquam duorum locorum nomina. S.

14. ἀντιστασιώτης κατεστήκει) Iure Gronovius ita; in usum tamen verbi, quod sensu activo sumi posse putavit, vere lapsus. L. Küsterus, male dictorum non immemor, parem illi gratiam reddidit in *Clerici Bibl. V. et Rec. T. V.* p. 407. Taedet haec scribi potuisse. De *Pantaleonte*, *Serinus* in *Stob. Serm. XLV.* p. 313. quaedam innuit. WESS.

20. ἐπὶ κνάφου ἔλκων) Confidenter hoc suam in sedem reposui: auctores habeo Scholiasten *Herodoti*, qui κνάφος, ut codex mstus ostendit, hic invenit; *Plutarchum*, cuius ἐπὶ κνάφου huc dicit; tum *Hesych.* et *Suidam*, hoc ex loco ἐπὶ κνάφου ἔλκων explicantes. [Suidam vide in *Κνάφος*, et *Ἐπὶ κνάφου*.] Non addo, κνάφοις, in *fullonis officinam*, nec recte verti, nec loco satisfacere. Cur tandem interimendum in *fulloniam officinam* traxit? Nullus-ne ad caudem locus conmodior? Bene hoc perspexit, locumque personavit *Steph. Berglerus Act. Lips. MDCCXVI.* p. 423. tum *T. Hemberhusius* ad *Hesychii* *Ἐπὶ κνάφῳ*. *Κνάφος*, *carduus* sive *spina* est, qua fullones radere vestimenta solent: praeter ea tormenti seu *carnificinae genus*, clavis aculeisque obpletum, ad miseros crudelissime enecandos: "Οργανόν τι, οὐ κύκλω πέντε ἔχον, δί' οὐ τοὺς βασινιζομένους κτείνονται, *Suidas* et *Timaeus*. [in Lexic. Plat. p. 160.] Pertinet hoc *Platonis X. de Rep.* p. 762. ἐπ' αἰσταλάθων κνάμπτοντες, *super tribulis lacerantes*, ut viri egregii docuerunt. WESS.

CAP. XCIII. 8. αἱ ἴνεργαζόμεναι παιδίσκαι) Haec et seqq. respicit antiquus Sophista, qui Dissertationes aliquot Ethicas conscripsit, inter Fragmenta Pythagor. vulgatas p. 714. Λυδοῖς ταῖς κόρεας πορνευθεῖσας καὶ αἴργύμιον ἴνεργάτασθι, καὶ οὕτω γάμασθαι καλὸν δοκεῖ εἶμεν. Hinc etiam manifestum est, cur ad istam παιδίσκειν mentionem narrationi suaec quaedam de more Lydiaco interiecerit *Herodotus*; qui vocem, adiectam a Sophista, αἴργύμιον, lectori subaudiendam relinquit, quam in simili loco adposuit lib. II. c. 126. eo Cheopa scribens devenisse pravitatis, ut filiam voluerit tamquam prosedam πρίσσεσθαι αἴργύμιον ὄκόσσι δῆ τι. Corpore quaestum facientes, πικράσκουσαι τὴν ὥραν παντὶ τῷ Βουλομένῳ, *Origeni* c. *Cels. V.* p. 260. ἐπὶ μισθῷ (*χρημάτων* *Xenoph.* *Symp.* p. 523, 7.) τὴν ὥραν αἴπειπωλοῦσσαι *Eusebio* *Προτ.* IV. p. 162. b. Commodo dicuntur ἴνεργαζόμεναι, id est, corpore vel ἐν έαυταῖς ἴργαζόμεναι: aliter cepit *Clar. Abresch*, Dil.

Thucyd. p. 763. [*Abresch* quomodo ceperit nescio: mihi videbatur in oīkīματι ἵργα? coll. II. 121, 99. et 126. 3. ubi quidem ἐν οἰκημάτος.] Ἐγράζεσθαι, ἐργάτις, ἐργαία, ἐργαστήριον, de eadem occurunt opificina. Auctor Orat. c. Neaeram p. 730, 44. ἑταῖροι suam nolunt ὄφεν ἐν Κορίνθῳ ἐργαζούντων, τοῦδε ὑπὸ πορνοβόσκων οὐσαν̄ et p. 731, 57. [*Demosth.* Reisk. T. II. p. 1354, 22.] Quae venit ob istum quaestum in Aegyptum, venisse dicitur Rhodopis κατ' ἵργασίν, *Herod.* II. 135. Secundum grammaticos et Eustathium ad 'Ιλ. Ψ'. p. 1453, 45. [p. 1329. ed. Rom.] *Archilochus* istius generis mulierem Ἐργάτην dixerat: sed ab istis dissentit Hemsterh. ad *Hesych.* in Ἐργάτης. τὸ πορνῶν est Ἐργαστήριον in Attica Lege apud *Demosth.* p. 736, 105. [p. 1367. ed. Reisk.] et in *Alciphronis* Epistola, quam vulgavit *Abresch.* in Addend. ad *Aristaen.* p. 115. παιδίσκιον dixit Nicias, *Athen.* X. p. 437. s. memorans etiam τὰς δημοσίας παιδίσκας. In *Isaei Or.* V. p. 58, 13. [p. 134. Reisk. Vol. VII.] Euctemonis ἀπελευθέρα ταυτότητες συνοικιαὶ in *Pterasēi*, αὐτοῖς καὶ παιδίσκοις ἔτριψε, merecriculas alébat conciliatrix: in Orat. c. Neaer. p. 728, 28. [p. 1351. Reisk.] Charisii liberta Nicarete ἐπτὰ παιδίσκας ἐν μηχανὴν παιδίαν ἤτιστο. *VALCK.* — *Lydias*, de quibus agitur, puellas non ex corporis quaestu pecuniam contulisse; sed praeter istum quaestum opus etiam mercede fecisse, quo maiorem sibi dotem compararent, monuit *Heyne* in Commentar. Götting. T. XVI. p. 35. Similem isti Lydorum morem apud Cyprios notavit *Iustin.* XVIII. 5. Conf. *Clearchum* apud *Athen.* libro XII. cap. 11. ubi videntur an pro τῶν ἀλλῶν, quod ibi, p. 316. l. 5. nostrae edit. legitur, τῶν δούλων cum *Larchero* (in Notis ad Herodot.) corrigendum sit. Caeterum apud *Nostrum* mox l. 13. διδῶν δῆμος non tam *populus Lydorum*, quam *plebs*, reddi debuerat; et sic in lat. vers. rescriptum velim. conf. I. 196 extr. Et ἀγοραῖοι ἀνθρώποι (l. 8.) rectius *circumforanei homines*, quam *forenses*. cf. II. 141, 20. S.

16. καὶ δύο πλέθρα) *Gronovio* scribendum videtur καὶ δύο πλέθρα τὸ μῆκος: neque enim latitudinis mentionem abesse posse, nec πλέθρα de ambitu recte ponit. Contra ea *Georg. Arnaldus* venit *Animadv.* c. 29. *plethri* mensuram *altitudini*, *longitudini*, et *latitudini* saepe admoveri commonstrans: nullam quoque iustae proportionis in viri doctissimi emenda-

tione rationem haberi: quod sane vero convenit. Haud scio tamen, an sana hic omnia sint. De stagno Gygaeo Poëta 'Ia. B'. 865. et Strabo, [XIII. p. 626. s. et 627. s.] quo teste Coloën postea cognominatum novimus. Referunt huc πατερ Γύγας τη σῆμα in Nicandri Theriac. vs. 633. Critici veteres, forsitan male. WESS. — Nulla subest caussa, cur de integritate huius loci dubitemus, si baseos figuram oblongam cogitemus: nempe τὸ νῦρος nunc intelligit longiorum laterum mensuram. Altitudinem monumenti tantam fuisse ait Clearchus apud Athen. lib. IX. c. 31. ut ex quibuslibet Lydiae partibus conspici potuerit. Nam, quod monumentum a Gyge amasiae sua erectum Clearchus narrat, quodque Nicander etiam l. c. spectasse videtur, illud nullum aliud esse recte Larcherū monuit, nisi hoc ipsum de quo hic Herodotus loquitur, et ex eo Strabo l. c. Cuius monumenti reliquias hodieque superesse, ex Chandleri Itinerario idem Larcherū adnotavit. Conf. Heyn. ad 'Ia. B'. 865. S.

CAP. XCIV. 2. τὰ δήλει τίκνα καταπεφυένει) Vitam meretriciam agant erat in Latinis. Verius Thomas, ἐπι πορείαν δίδωσι, uti infra c. 196. τὰς τις - - καταπεφυένει τὰ δήλα τίκνα. Numos a Lydis repertos Xenophanes in Pollucis IX. 83. itidem prodidit. Adde Eustathium ad Dionysium vs. 840. WESS.

[9. ἐπι 'Arte;) Conf. c. 7, 9. et VII. 74. Adde Adnot. ad IV. 45, 16. De Mane conf. Dionys. Hal. Ant. Rom. I. 27. S.]

Ibid. εἰρόδειν ισχυρή;) Herodoti εἰρόδην· (sic recte scriptum legitur supra, c. 22.) αὐθεὶς καρπῶν interpretatur Dionysius Halicarn. A. R. I. p. 21, 33. ubi vs. 38. pro διανύμαντας restituendum videtur, διανύμαντα "Ατην ἀπαντα τὸν δῆμον διχῇ κλήρους ταῖς μοίραις ἵπιβαλεῖν, ex Herodoto, tradente τὸν βασιλία αὐτῶν (Atyn) δύο μοίρας διδόντα Λυδῶν πάγτων κληρῶν. Herodotea se Dionysius enarrare profitetur; e rerum Lydiacarum scriptore probabiliter, quae Galei suspicio est, derivata. VALCK.

12. ἄκτια δίξησθαι;) Etsi non magnum videbitur operae pretium, hoc ex isto elegi: non possum in animum inducere, placuisse Nostro continuam scriptiois et soni in δίξεσθαι et δίξηθαι, nulla praesertim metri lege cogente, discordiam. Quod recepi, Homeri et Ionum est. Habet

Eustathius in Odyss. p. 1774, 31. [p. 564, 50. ed. Bas.] διζητοῦ ex Herodoto, quod nunc II. 38. διζηται. Consentiant Grammatico tamen Codices Ast. et Arch. Graviter et vere Democritus, διζημένοις ταύταις μόλις παραγίνεται, ταὶ δὲ κακὰ καὶ μὴ διζημένοις, ex Stobaeo in Poësi Philosoph. p. 176. WESS.

13. τῶν κύθων καὶ τῶν στραγάλων) Corripitur Noster ab Athenaeo I. 15. [lib. I. c. 35. nostrae ed.] p. 19. A. ob ludorum haec inventa Atyis regis tempore: esse enim ludos istos multo antiquiores, probatos usurpatosque belli Troiani tempore. De pilae et talorum lusu nota ex Homero res est: at ubi apud eum tesserarum τῶν κύθων, aut κυθεῖας aut καθεῖας mentio? Quarum cum nusquam meminerit, seniori tempori inventum debetur. Docuit hoc egregie Thomas Hyde Histor. Aleae p. 112. et Hemsterhusius in Polluc. IX. 97. WESS.

15. πλὴν πιστῶν) Nullum hic scriptoris lusum [cum Gronov.] agnosco. Πιστῶν et πιστὰ usu terunt, non πιστός. Semper ne in amanuensium peccatis abscondita ruspabimur? Negatur horum origo Lydis, quod ea Palamedi contribueretur abs omnibus. Sophoclis, Alcidamantis, Gorgiae, Philostrati hanc ad rem atque aliorum loca Hemsterhusius antestatus est. Sint-ne vero πιστοὶ calculi tantum, an calculi tesserarii, animose ante non multos annos disputaverunt Io. Corn. de Pauw Diatrib. de Alea Vet. p. 57. et Vanni Critiae p. 270. doctus Auctor. WESS.

25. ἵπποτὸν τὸν βασιλία προστάσιν) Cl. Reiskius προτάσσεται. Tu vide III. 89. VII. 65. Dionysius, his usus, de suo liberaliter adstruxit plura: Lydum, Atyis filium, uni parti a patre adsignatum, alteri Tyrrhenum ait, Rom. Ant. I. [c. 27.] p. 21. Λαχούσκ; δὲ τῆς ἄμα Λυδῶ μοίρας τὴν ἀμείνω τύχην, μὴ ἐκχωρῆσαι. ἐν χωρῇ ταὶ δὲ τὴν ἴτεραν, αἰπολαχοῦσσαν τῶν χρημάτων ταὶ μέρη. Sic, puto, scribere voluit. Venerintne in Italiae oras, atque Etruscorum genti originem Lydi dederint, quod Nostrum secuti plures litteris tradiderunt, in magna versatur controversia; de qua Theod. Ryckius Diss. de Prim. Ital. Colon. [edita cum Holstenii Notis in Steph. Byz.] c. 6. et Scipio Maffei Hist. Diplom. p. 228. atque alii. WESS. — Confer quae ad h. l. Larcherius commentatus est. S.

CAP. XCIV. 6. καὶ τριθαῖς ἄλλαι λόγων ὅδους) Verte dixit. Cyri initia et illustria facta diversis modis per Orientis plagas celebrata fuerunt. *Ctesias*, uti Persicorum fragmenta condocefaciunt, aliam ac *Noster* trivit viam, fateturque *Photius*. Quid *Xenophon* sectatus fuerit, in omnium est memoria. Forsan et suum sibi narrationis genus habuit *Aeschylus* in *Persis* vs. 770. Itaque optio datur. WESS.

8. ἐπ' ἔτεις τοῖς καὶ περιποσίᾳ) Haec et quae succedunt *Diodorus* adripuit lib. II. 32. sed minus prudenter et considerate, sicuti ibi commonstratum est. WESS. — *Herodotum* cum *Ctesia* aliisque, qui Assyriorum imperio (referente *Diod. Siculo*) durationem 1306. annorum tribuunt, in concordiam redigere, post alias doctos viros, (quorum nonnullos etiam *Harlesius* ad *Fabr. Bibl. Gr.* T. II. p. 742 seq. laudavit) *Larcher* studuit in Notis ad h. l. Conf. eiusdem *Chronologiam Herodot.* p. 144 seqq. scilicet statuens, *Ctesiam* antiquitatem huius imperii a primis regni primordiis, intra artos limites conclusi, repetuisse; *Herodotum* vero ab eo tempore quo totius Asiae imperio reges Assyriæ potiti sunt. *Volney* contra, post longam disputationem, qua *Herodoti* fidem historicam cum ea quae *Ctesiae* tribuenda est, contendit, (*Chronol. d'Herodote*, p. 83 seqq.) ad extremum colligit, (ib. p. 189 seq.) perquam verisimile esse, consulto *Ctesiam*, quo Persis gratificaretur, durationem Assyriaci imperii, cuius in iura Persae successerunt, immanem istum in modum auxisse. Novi quidpiam hic molitus est *G. Bruining* in *Actis Societ. Traiect.* T. II. p. 162 seq. (Lugd. Bat. 1795.) qui, *Ctesiae* mendaciorum nullam prorsus rationem habendam censens, tantum abest ut iusto minorem existimet numerum 1300 annorum, quem hic habent Herodotei libri, ut multo etiam maiorem esse sibi persuaserit. Scil. pro certo sumens, *Semiramidem* illam, quam *Noster* c. 184. quinque generationibus ante Nitocrin viruisse ait, fuisse primam Assyriæ reginam, Nini uxorem, regni conditoris; quo secum ipse concilietur *Herodotus*, statuit numerum annorum, qui h. l. durationi regni Assyriaci tribuitur, per librariorum sive errorem sive temeritatem quadringentis annis auctum fuisse; scripsisse *Herodotum* ἡτα ΗΔΔ, id est, τοῖς καὶ ἵκατοι, annos cxx; inde illos fecisse ἱστι

ΙΗΔΔ, id est, annos **xxx**. Cuius quidem inventi laudem non invidemus auctori. *S.*

CAP. XCVI. 4. εύρος ὁ Δηϊόκης) Deiocem non praeteriit Polyaeus Strateg. VII. 1. verum vestigiis aliorum insistens. Quaerunt docti viri idem-ne fuerit ac Arphaxadus, cuius in Iudithae historia c. 1. memoria durat, an Phraortes potius, Conringius, Montfauconius, Prideaux: de qua lite Schroeërus Orig. Assyr. sect. IV. 5. etc. et Leon. Offerhaus Spicileg. Hist. Chronolog. p. 145. egregie. WESS.

13. ιθὺς τι καὶ δίκαιος ἦν) Ecce tibi observationem docti viri, Petri Fontein, cui Theophrasti Characterum cultiorum editionem brevi debebimus. Quum de iudice sermo sit, idem est ac, θεῖα ἐδίκαστος: eadem ratione Homerus, θεῖα, et, ἡ μέτεορος αὐμφοτέροις, μῆδος ἢ ἀργυρῆ, δίκαιζων, Iliad. Ψ'. 574. et 580. Si vero animadvertis, pro ιθὺς Atticos hoc sensu dixisse ιθος, vix dubium erit, quin Herodotus in mente habuerit illud Solonis, τὸ ιστον πόλεμον οὐ ποιοῦ, laudatum Plutarcho in eius Vit. pag. 85. **v.** Huc nimurum spectant, quae, paullo ante, [L. 10.] de eodem Deioce, habet, ἐπιστάμενος ὅτι τῷ δικαίῳ τῷ οἰνοι πολέμου ιστοι: ex quibus tamen verbis vitium, quod illis inhaeret, tollendum est. Quum enim Herodotus manifesto significet, hunc δικαιοτάνην, probe gnarum cives, ab iniustis iudicibus vexatos, iisdem reddi infenos, iustitiam observasse eum in finem, ne quis erga se, ad regnum aspirantem, odium conciperet; liquet, me quidem arbitro, legendum esse, ὅτι τῇ ἀδίκην τῷ αἰδηπούμενοι πολέμοιν ιστοι. Neque aliter, in argumendo fere pari, Euripides, et ipse Solonis dicti haud immemor, Phoeniss. v. 541. τὸ γαρ ιστον νόμιμον, vel potius κοινὸν, αὐθάρχοις ἔθνοι. Τῷ πλέον δ' αἰδη πολέμοιν καθίσταται Τοῦλαστον. Quinimo, huius sententiae ea est cum Historici observatione, modo verba sicuti scopus eius postulat legantur, similitudo, ut in altera exemplar alterius tantum non agnoscas: certe hoc, τῷ πλέον δ' αἰδη πολέμοιν καθίσταται τοῦλαστον, ipsum illud est Herodoti, τῇ ἀδίκην τῷ αἰδηπούμενοι πολέμοιν ιστοι. Haec eruditæ ille in litteris ad me, sed quibus membranae auxilium negant. WESS. — Nec vero etiam membranae auxilio correctoris indigebant. *S.*